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Szanowni Państwo Dyrektorzy, 

zapraszam do udziału w najnowszej odsłonie ogólnopolskiego testu kompetencji 

cyfrowych - IT Fitness Test 2026, nad którym patronat honorowy objął m.in. Minister 

Edukacji. 

To już piąta ogólnopolska edycja testu, w którym tylko w ubiegłym roku wzięło udział 

ponad 80 tysięcy uczestników. 

Umiejętność sprawnego funkcjonowania w środowisku cyfrowym jest dziś kluczowa 

dla młodych ludzi - zarówno w kontekście przyszłej kariery zawodowej, jak i bezpiecznego 

oraz świadomego korzystania z technologii w życiu codziennym. Dlatego rozwijanie 

kompetencji cyfrowych powinno pozostawać jednym z najważniejszych celów 

współczesnej edukacji. 

Test składa się z praktycznych zadań obejmujących m.in. poruszanie się w Internecie, 

cyberbezpieczeństwo, korzystanie z narzędzi biurowych oraz mediów społecznościowych. 

Został zaprojektowany tak, aby jego rozwiązanie zajęło nie więcej niż jedną godzinę 

lekcyjną, dlatego rekomendujemy jego przeprowadzenie podczas zajęć informatyki. 

W tegorocznej edycji wprowadzono kilka zmian. Pytania zostały lepiej dostosowane 

do rozwoju sztucznej inteligencji, aby jeszcze trafniej odpowiadać na aktualne wyzwania 

cyfrowe. Zadbano o większą przyjazność i intuicyjność strony internetowej, 

ze szczególnym naciskiem na ułatwienie rejestracji użytkowników. 

Podobnie jak w poprzednich latach, test został dostosowany do wieku uczniów (dostępne 

są wersje dla klas 6-8 szkół podstawowych oraz dla szkół ponadpodstawowych), a dla 

chętnych przygotowano dodatkowy, bardziej zaawansowany moduł (IT Master Test). 

Każdy uczestnik otrzymuje indywidualny certyfikat z wynikiem. Najlepsi uczniowie, 

nauczyciele oraz szkoły mogą liczyć na atrakcyjne nagrody, w tym sprzęt elektroniczny. 

Dodatkowo organizatorzy przyznają najlepszym szkołom certyfikaty Liderów Ery Cyfrowej. 

Zachęcam więc Państwa szkoły do udziału w IT Fitness Test oraz do organizowania zajęć z 

jego wykorzystaniem. Test dostępny jest pod adresem https://itfitness.eu/pl/. 

W zakładce „dla nauczycieli” znajdą Państwo wszystkie niezbędne informacje dotyczące 

organizacji testu w szkołach. 

 
 

https://itfitness.eu/pl/
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Dodatkowe informacje na temat działania dostępne są pod linkiem: IT Fitness Test 2026 
materiały graficzne – Dysk Google 
 
 
Z poważaniem 

Katarzyna Lubnauer 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 
 

https://drive.google.com/drive/folders/1eA00lRxLMCs-jZReBN3QeIOiJVDcrZ6_
https://drive.google.com/drive/folders/1eA00lRxLMCs-jZReBN3QeIOiJVDcrZ6_

